
22 420 

 

22 420 Hebesatzsatzung der Stadt Alsdorf über 

die Festsetzung der Steuersätze für die 

Realsteuern im Haushaltsjahr 2024 und 

2025 vom 21.03.2024 

 

 

  Mitteilungsblatt 

 Hebesatzsatzung der Stadt Alsdorf über 

die Festsetzung der Steuersätze für die 

Realsteuern im Haushaltsjahr 2024 und 

2025 vom 21.03.2024 

 

 (Inkrafttreten: 01.01.2024) 12 – 22.03.2024 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 



22 420 

2 

 

  

Hebesatzsatzung 

der Stadt Alsdorf über die Festsetzung der Steuersätze  

für die Realsteuern im Haushaltsjahr 2024 und 2025  

vom 21. März 2024 

 

Aufgrund der §§ 77 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 

der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666) sowie § 25 Grundsteuergesetz vom 7. 

August 1973 (BGBI. I S. 965) und des § 16 Gewerbesteuergesetzes vom 15. Oktober 2002 (BGBI. I S. 

4167), jeweils in der derzeit gültigen Fassung, hat der Rat der Stadt Alsdorf in seiner Sitzung am 19. 

März 2024 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 Steuersätze 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern wurden für die Haushaltsjahre 2024 und 2025 wie folgt 

festgesetzt: 

 2024 2025 

1. Grundsteuer  

1.1 für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe   

 (Grundsteuer A) auf  437 v.H. 437 v.H. 

1.2 für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf  895 v.H. 895 v.H. 

2. Gewerbesteuer auf  495 v.H. 495 v.H. 

 

§ 2 Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt zum 01. Januar 2024 rückwirkend in Kraft. 

 

 


